

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การจำหน่ายผลิตภัณฑ์เหล็กและโลหะ และให้บริการตัดเหล็กและโลหะ ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 66/1 หมู่ 6 ถนนสุขสวัสดิ์ ตำบลบางจาก อำเภอพระประแดง จังหวัดสมุทรปราการ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

1.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบันและที่จะมีผลบังคับในอนาคตมีรายละเอียดดังนี้

ก. มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับในงวดบัญชีปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12

ภาษีเงินได้

ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)

การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)

ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8

ส่วนงานดำเนินงาน

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10

ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน

ฉบับที่ 21

ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาที่ดินราคาใหม่

ฉบับที่ 25

ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างระหว่างมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐานภาษี และรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในงวดปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของปีก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

ข. มาตรฐานการบัญชีที่จะมีผลบังคับในอนาคต

วันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2555)	การนำเสนองบการเงิน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2555)	งบกระแสเงินสด	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555)	ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2555)	สัญญาเช่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2555)	รายได้	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2555)	ผลประโยชน์ของพนักงาน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2555)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนอัตรา แลกเปลี่ยนของอัตราแลกเปลี่ยน เงินตราต่างประเทศ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2555)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2555)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2555)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555)	งบการเงินระหว่างกาล	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2555)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1 มกราคม 2557

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2555)	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2555)	การรวมธุรกิจ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559

ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2555)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย และการดำเนินงานที่ยกเลิก	1 มกราคม 2557
---------------------------	--------------------------------------------------------------------	---------------

ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2555)	ส่วนงานดำเนินงาน	1 มกราคม 2557
---------------------------	------------------	---------------

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 15	สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งงูใจที่ให้แก่ ผู้เช่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 27	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่สร้างขึ้น ตามรูปแบบกฎหมาย	1 มกราคม 2557

วันที่มีผลบังคับใช้

ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทาน บริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 32	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - ต้นทุนเว็บไซต์	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจาก การรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่ มีลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วย สัญญาเช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อ ถอน การบูรณะและการปรับปรุง สภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐาน การบัญชี ฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงาน ทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะ เงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 17	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้ เจ้าของ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 18	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555) ซึ่งอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่อการการเงินในปีที่เริ่มใช้ และยังไม่สามารถสรุปผลได้ในขณะนี้

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทฯบันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

บริษัทฯบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทฯจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทฯจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทฯจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทฯจะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

2. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุน
เบ็ดเสร็จ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	1 เมษายน	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	1 เมษายน
	2556	2556	2555	2556	2556	2555
งบแสดงฐานะการเงิน						
สินทรัพย์ถาวรที่ได้รับ						
ตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	21,355	26,985	18,384	11,701	10,442	7,175
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร						
เพิ่มขึ้น	21,355	26,985	18,384	11,701	10,442	7,175

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรขาดทุน:				
กำไรเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)		1,117	(1,154)	(1,526)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				
เพิ่มขึ้น (ลดลง)		(117)	1,047	1,526
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง) (บาท)		(0.0003)	0.0033	0.0040

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรขาดทุน:				
กำไรเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)		5,630	(1,894)	(1,259)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				
เพิ่มขึ้น (ลดลง)		(3,207)	1,781	1,259
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง) (บาท)		(0.0084)	0.0056	0.0033

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	-	37,047	50,533	ขายสินค้า: ราคาตลาดหักส่วนลดร้อยละ 2 และ ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราร้อยละ 5 รายได้ค่าบริการ: ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
ค่าบริการรับ	-	-	1,200	1,200	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	12	-	อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	9,448	-	6,783	ขายสินค้า: ราคาใกล้เคียงกับราคาสุทธิที่ขายให้กับลูกค้ารายใหญ่ของบริษัทฯ รายได้ค่าบริการ: ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	75	75	75	75	ค่าบริการคงที่ต่อเดือน
ค่านายหน้าจ่าย	1,408	2,714	-	61	อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย
ค่าเช่ารถยนต์	108	-	-	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าอาคาร	744	-	-	-	ราคาตามสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับ ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					นโยบายการกำหนดราคา
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
2556	2555	2556	2555		
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	-	132,920	176,357	ขายสินค้า: ราคาตลาดหักส่วนลดร้อยละ 2 และต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มใน อัตราร้อยละ 5 รายได้ค่าบริการ: ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
ค่าบริการรับ	-	-	3,600	3,600	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
เงินปันผลรับ	-	-	26,640	7,718	ตามที่อนุมัติที่ประชุมผู้ถือหุ้น
ซื้อสินค้า	-	-	422	-	ราคาตลาด
ซื้อที่ดิน	-	-	20,163	-	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	71	-	อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้าและรายได้ค่าบริการ	-	35,487	-	29,149	ขายสินค้า: ราคาใกล้เคียงกับราคาสุทธิที่ขาย ให้กับลูกค้ารายใหญ่ของบริษัทฯ รายได้ค่าบริการ: ราคาใกล้เคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	225	225	225	225	ค่าบริการคงที่ต่อเดือน
เงินปันผลรับ	-	-	4,900	-	ตามที่อนุมัติที่ประชุมผู้ถือหุ้น
ค่านายหน้าจ่าย	4,578	8,476	-	193	อัตราไม่เกินร้อยละ 2 ของยอดขาย
ค่าเช่ารถยนต์	324	-	-	-	ราคาตามสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ค่าเช่าอาคาร	2,231	-	-	-	ราคาตามสัญญาซึ่งใกล้เคียงกับราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 31 มีนาคม 2556 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2556	2556	2556	2556
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)				
บริษัทย่อย	-	-	26,725	45,594
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	26,725	45,594
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)				
บริษัทย่อย	-	-	12	450
บริษัทร่วม	1,759	3,145	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,759	3,145	12	450

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,946	7,805	4,576	5,188
ผลประโยชน์หลังออกจากงานเพิ่มขึ้น	2,003	39	1,992	39
รวม	9,949	7,844	6,568	5,227

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25,332	21,715	13,901	13,990
ผลประโยชน์หลังออกจากงานเพิ่มขึ้น				
(ลดลง)	1,314	279	2,804	(20)
รวม	26,646	21,994	16,705	13,970

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2556	2556	2556	2556
เงินสด	125	125	55	55
เงินฝากธนาคาร	61,649	87,156	49,119	52,613
รวม	61,774	87,281	49,174	52,668

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.625 ถึง 1.45 ต่อปี (31 มีนาคม 2556: ร้อยละ 0.625 ถึง 1.70 ต่อปี)

5. เงินลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2556		31 มีนาคม 2556	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์เพื่อค้า				
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	-	70,221	70,513
รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า	-	-	70,221	70,513
บวก: การปรับมูลค่า	-		292	
รวมหลักทรัพย์เพื่อค้า	-		70,513	
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์	3,185	2,780	3,185	3,210
รวมหลักทรัพย์เพื่อขาย	3,185	2,780	3,185	3,210
บวก: การปรับมูลค่า	(405)		25	
รวมหลักทรัพย์เพื่อขาย	2,780		3,210	
ตราสารหนี้ที่จะครบกำหนดภายในหนึ่งปี				
หุ้นกู้ (หมายเหตุ 10)	5,000		-	

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2556	2556	2556	2556
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	18,444	34,653
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	8,281	10,941
รวมลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	26,725	45,594
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	515,430	652,003	259,731	309,109
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	261,661	203,213	139,172	103,707
มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	150	-	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	23,407	25,947	17,426	17,426
รวม	800,648	881,163	416,329	430,242
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(23,437)	(25,947)	(17,426)	(17,426)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	777,211	855,216	398,903	412,816
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	777,211	855,216	425,628	458,410
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น	28	67	28	45
ดอกเบี้ยค้างรับ	157	110	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	185	177	28	45
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	777,396	855,393	425,656	458,455

7. เงินฝากธนาคารการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำเงินฝากธนาคารจำนวน 46 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: 46 ล้านบาท) ไปวางไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19.5

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

8.1 รายละเอียดของบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2556	2556	2556	2556	2556	2556
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท ออโต้ เมืททอล จำกัด	240	240	60	60	144,000	144,000
บริษัท สเดนเลสทางเลือก จำกัด	1	1	100	100	999	999
บริษัท เจ็กเซ่งเซียงเมืททอล จำกัด	230	230	100	100	258,238	258,238
รวม					403,237	403,237

8.2 เงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด

วันที่ 31 ธันวาคม

บริษัท	2556	2555
บริษัท ออโต้ เมืททอล จำกัด	26,640	7,718

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2556 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท ออโต้ เมืททอล จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 ในอัตราหุ้นละ 18.50 บาท โดยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 27 มิถุนายน 2556

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

9.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินรวม	
			31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
			2556	2556	2556	2556	2556	2556
			(%)	(%)				
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	นายหน้า	ไทย	49	49	4,900	4,900	7,225	11,251

9.2 ส่วนแบ่งกำไรและเงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน			
	ในบริษัทรวม		เงินปันผลที่บริษัทได้รับ	
	2556	2555	2556	2555
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	214	492	-	-

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน			
	ในบริษัทรวม		เงินปันผลที่บริษัทได้รับ	
	2556	2555	2556	2555
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	874	1,699	4,900	-

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2556 ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรของปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 ในอัตราหุ้นละ 100.00 บาท โดยได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วในวันที่ 27 มิถุนายน 2556

9.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทรวม

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทรวมโดยสรุปมีดังนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระ		สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวม		กำไรสำหรับงวด	
	ณ วันที่		ณ วันที่		ณ วันที่		สำหรับงวด		สำหรับงวด	
							เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2556	2556	2556	2556	2556	2556	2556	2555	2556	2555
บริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัด	10,000	10,000	15,056	23,663	311	703	4,998	8,293	1,748	3,466

10. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทย่อยมีเงินลงทุนระยะยาวจำนวน 5 ล้านบาทได้แก่เงินลงทุนในหุ้นกู้ของธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง อายุ 5 ปี คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.9 ต่อปี และครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 12 พฤศจิกายน 2557

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 เมษายน 2556	447,901	152,436
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	145,218	108,212
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(2)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(59,784)	(16,444)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556	533,333	244,204

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงินโดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 17.4 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: 12.9 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 13.1 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: 6.7 ล้านบาท))

บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจ้างที่ดินทั้งหมดพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและได้จัดจ้างเครื่องจักรส่วนหนึ่ง และบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งได้จัดจ้างหน่วยในอาคารชุดไว้กับธนาคารเพื่อเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ ที่บริษัทฯและบริษัทย่อยได้รับจากธนาคารตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19.5

มูลค่าตามบัญชีของเครื่องจักรของบริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งที่เป็นหลักประกันสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2556
ราคาทุน	306	306	197	197
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	24	31	-	-

12. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ยต่อปี (%)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2556	2556	2556	2556	2556	2556
เงินกู้ยืมระยะสั้น						
จากธนาคาร	4.00 - 4.45	4.25 - 4.60	138,000	215,000	25,000	10,000
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีท	2.00 - 4.50	1.90 - 5.35	186,258	254,896	127,792	132,800
			324,258	469,896	152,792	142,800

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินซึ่งมีกำหนดเวลาชำระคืนภายใน 1 เดือน

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารและเจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น หน่วยในอาคารชุด เครื่องจักรและบัญชีเงินฝากประจำของบริษัทฯ และค้ำประกันโดยบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19.5

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2556	2556	2556	2556
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	478,200	501,243	366,955	345,478
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	-	425
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	29,202	24,263	16,876	8,756
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	1,759	3,145	12	25
ค่านายหน้าค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	114	273	101	250
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	15,645	2,575	7,340	965
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	524,920	531,499	391,284	355,899

14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลของบริษัทฯ และบริษัทย่อยคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ซึ่งประกอบกิจการที่ได้รับส่งเสริมการลงทุน (ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15) คำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกำไรสุทธิของกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนของบริษัทย่อยนั้นคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	8,698	6,715	6,611	6,715
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	1,117	(1,154)	(1,526)	(887)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	9,815	5,561	5,085	5,828

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	27,052	18,488	17,220	18,488
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	5,630	(1,894)	(1,259)	(1,612)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	32,682	16,594	15,961	16,876

15. การส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนสำหรับกิจการตัดและแปรรูปโลหะแผ่นตามบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 3007/ว./2550 เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม 2550 ภายใต้เงื่อนไขที่กำหนดบางประการ สิทธิพิเศษดังกล่าวรวมถึงการได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับวัตถุดิบและวัสดุจำเป็นที่ต้องนำเข้ามาจากต่างประเทศ เพื่อใช้ในการผลิตเพื่อการส่งออกและการได้รับยกเว้นอากรขาเข้าสำหรับของที่นำเข้ามาเพื่อส่งกลับออกไป เป็นระยะเวลาหนึ่งปี นับแต่วันที่นำเข้าครั้งแรก

บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนสำหรับกิจการผลิตท่อเหล็กไร้สนิมตามบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 1407(2)/2548 เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2548 ภายใต้เงื่อนไขที่กำหนดบางประการ สิทธิพิเศษดังกล่าวรวมถึงการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมเป็นระยะเวลา 7 ปี นับแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการนั้น และในกรณีที่มีผลขาดทุนเกิดขึ้นในระหว่างเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลนั้นอนุญาติให้บริษัทย่อยดังกล่าวนำผลขาดทุนมาหักลบกับผลกำไรที่เกิดขึ้นภายหลังระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภายใน 5 ปี นับจากวันที่พ้นกำหนดได้รับยกเว้น และการได้รับยกเว้นไม่ต้องนำเงินปันผลจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมไปรวมคำนวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ตลอดระยะเวลาที่บริษัทย่อยได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล

รายได้จากการขายและบริการของบริษัทย่อยดังกล่าวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 2555 จำแนกตามกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนสามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

	กิจการที่ได้รับการส่งเสริม		กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริม		รวม	
	2556	2555	2556	2555	2556	2555
รายได้จากการขายและบริการ	140,093	726,312	463,282*	378	603,375	726,690

* สิทธิพิเศษทางภาษีจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนของบริษัทย่อยดังกล่าวสิ้นสุดลงในเดือนมิถุนายน 2556 ดังนั้น รายได้จากการขายและบริการที่เกิดขึ้นภายหลังจึงถือเป็นรายได้จากกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

17. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่น่าเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทคือกรรมการผู้จัดการ

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์การเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ โดยดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงานหลักคือ (1) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ (2) ธุรกิจจัดหาและจำหน่ายผลิตภัณฑ์สินค้าสำเร็จรูป บริษัทฯและ บริษัทย่อยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักคือในประเทศไทย โดยมีรายได้จากการขายสินค้าจากทั้งตลาดในประเทศและตลาดต่างประเทศ

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

รายได้ระหว่างส่วนงานถูกตัดออกจากส่วนงานที่นำเสนอรายงานและงบการเงินรวมแล้ว

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 2555 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย		ธุรกิจจัดหาและจำหน่าย		งบการเงินรวม	
	ผลิตภัณฑ์		ผลิตภัณฑ์สินค้าสำเร็จรูป			
	2556	2555	2556	2555	2556	2555
รายได้จากการขาย:						
สินค้าและบริการ	629	734	192	-	821	734
กำไรของส่วนงาน	72	95	19	-	91	95
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	45	62	9	-	54	62
	(หน่วย: ล้านบาท)					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย		ธุรกิจจัดหาและจำหน่าย		งบการเงินรวม	
	ผลิตภัณฑ์		ผลิตภัณฑ์สินค้าสำเร็จรูป			
	2556	2555	2556	2555	2556	2555
รายได้จากการขาย:						
สินค้าและบริการ	1,904	2,028	624	-	2,528	2,028
กำไรของส่วนงาน	224	244	66	-	290	244
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	149	167	35	-	184	167

บริษัทฯและบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สินทรัพย์และหนี้สินของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และวันที่ 31 มีนาคม 2556 มีดังต่อไปนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)					
	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย		ธุรกิจจัดหาและจำหน่าย		งบการเงินรวม	
	ผลิตภัณฑ์		ผลิตภัณฑ์สินค้าสำเร็จรูป			
	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม
	2556	2556	2556	2556	2556	2556
สินทรัพย์ตามส่วนงานที่รายงาน	1,902	1,945	421	515	2,323	2,460
หนี้สินตามส่วนงานที่รายงาน	777	831	131	241	908	1,072

18. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่าย	วันที่จ่าย
		(ล้านบาท)	ต่อหุ้น	เงินปันผล
			(บาท)	
เงินปันผลประจำปี สำหรับปี 2556	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปีเมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2556	45.96	0.12	9 สิงหาคม 2556
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2557	ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2556	45.96	0.12	12 ธันวาคม 2556
รวมเงินปันผลสำหรับงวด 2557		91.92	0.24	
เงินปันผลประจำปี สำหรับปี 2555	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปีเมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2555	44.80	0.14	10 สิงหาคม 2555
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2556	ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัทฯเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2555	32.00	0.10	13 ธันวาคม 2555
รวมเงินปันผลสำหรับงวด 2556		76.80	0.24	

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายเพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารโรงงานและซื้อเครื่องจักรเป็นจำนวนเงินประมาณ 55 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: ไม่มี)

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคารสำนักงาน เช่าอาคารและรถยนต์ อายุของสัญญามีระยะเวลาประมาณ 1 - 20 ปี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2556
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	4.9	3.7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	5.6	0.8
มากกว่า 5 ปี	1.6	1.8

19.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาให้ความช่วยเหลือทางเทคนิคและสัญญาอื่นเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 2.3 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: 5.9 ล้านบาท)

19.4 การค้ำประกัน

บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 320 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: ไม่มี)

19.5 วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้รับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินหลายแห่งและมีหลักประกันโดยมีรายละเอียดดังนี้

บริษัทฯ

- วงเงินสินเชื่อเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 1,461 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 230 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: 250 ล้านบาท) วงเงินสินเชื่อนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 30 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2556: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้น เครื่องจักรและเงินฝากประจำของบริษัทฯ

- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 1,000 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 7 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: 29 ล้านบาท) วงเงินสินเชื่อนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทฯ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 300 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 114 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: 143 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 10 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2556: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นของบริษัทย่อย
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศจำนวน 200 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 2 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินนั้นและเครื่องจักรของบริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งที่สอง

- วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีท หนังสือค้ำประกันและเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวน 506 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือจำนวน 96 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: 213 ล้านบาท) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยการจดจำนองหน่วยในอาคารชุดซึ่งใช้เป็นสำนักงานของบริษัทย่อย บัญชีเงินฝากประจำและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 60 ล้านบาท และไม่มีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือ (31 มีนาคม 2556: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำและค้ำประกันโดยบริษัทฯ
- วงเงินสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 11.7 ล้านเหรียญสหรัฐฯเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 386 ล้านบาท และ 6 ล้านบาทรวมเป็น 392 ล้านบาท และมีส่วนที่เบิกใช้คงเหลือเป็นเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจำนวน 0.1 ล้านเหรียญสหรัฐฯเทียบเท่าเป็นเงินไทยจำนวน 3 ล้านบาท (31 มีนาคม 2556: ไม่มี) วงเงินนี้ค้ำประกันโดยบัญชีเงินฝากประจำ และค้ำประกันโดยบริษัทฯ

20. สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีข้อตกลงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่	
	ณ วันที่		ณ วันที่		31 ธันวาคม 31 มีนาคม	
	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2556	31 มีนาคม 2556
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.1	0.2	3.0	5.9	32.77	29.31
เยนญี่ปุ่น	0.5	1.6	-	37.6	0.3092	0.3115

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีข้อตกลงเหลือของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนของหนี้สินในสกุลเงินตราต่างประเทศซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกินหนึ่งปี โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้าน)	จำนวนที่ขาย (ล้าน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.4	-	31.28 - 32.88	-
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1.0	-	29.31 - 29.33	-

21. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2557